РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2023 № 44
     х. Веселый
«О внесении изменений в постановлении Администрации Веселовского сельского поселения № 8 от 17.01.2022 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального
образования [image: image1.jpg]

«Веселовское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 131605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Администрация  Веселовского сельского поселения постановляет:
1. В приложении 2 к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения № 8 от 17.01.2022 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального
образования [image: image2.jpg]

«Веселовское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в разделе 2 п.п. 2,11 третий абзац изложить в новой редакции « Субъекты малого и среднего предпринимательства при возмездном отчуждении арендуемого движимого и (или) недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, пользуются преимущественным правом на приобретение в собственность такого имущества в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Веселовского сельского поселения                                          С.И.Титоренко
Постановление вносит
специалист первой категории
по вопросам имущественных и

    земельных отношений